
 

 

 
        Všeobecne záväzné nariadenie 
 
 
 

              OBEC MICHALOVÁ 

 
Číslo: 
VZN  4/2012 
 
Výtlačok č.:  1 
 
Počet strán:  2 

 
 
 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Michalová 
 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 13/2004 o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Michalová 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej „VZN“) na pripomienkovanie v zmysle §  
6 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  
 
Vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa: 23.11.2012 
Zvesený z úradnej tabule dňa :  16.12.2012 
 
 
 
 
 
 
 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie   
Na rokovaní OcZ obce dňa :  16.12.2012 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa :  17.12.2012 
Zvesené z úradnej tabule obce dňa :   2.1.2013 
VZN nadobúda účinnosť dňom :     1.1.2013 
 



     Obecné zastupiteľstvo obce Michalová vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 
ods.1, § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a  § 39 ods. 4 zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“)  sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 13/2004 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Michalová sa mení a dopĺňa takto: 

 
 

1) V § 5 v názve Zberné nádoby a odpady ods. 1 prvá veta znie: 
„V obci je zavedený množstvový zber pre právnické osoby a fyzické osoby – podnikateľ a pre 
ostatné fyzické osoby nie je zavedený množstvový zber (paušálny).“                          
 

2) Na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 4/2012 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo 
obce Michalová na svojom rokovaní 16.12. 2012 uznesením č. 97/2012. 
 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho zverejnení 
na úradnej tabuli.  
 
 
V Michalovej dňa 16.12.2012  
 
 
                                                                                                             Ing. Terézia Tisovčíková 
                      starostka obce 
 
 
 
 


